СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

19.01.2022                №5/39

п.Левженский

О вынесении  на публичные  слушания  проекта решения Совета депутатов Приреченского сельского  поселения «О внесении  изменений  в Устав Приреченского  сельского поселения Приреченскогосельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

   В целях приведения Устава Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 17 Устава Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района,

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:

1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района», внесенный на рассмотрение Совета депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия администрацией Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (приложение 1).
2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).
3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой (приложение 3).
4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения « О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района» принимаются рабочей группой по 19.02.2022 года включительно в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района» (приложение 4) по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район,  п. Левженский,  ул. Центральная, д.29, (тел. 5-15-61) с 8 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья
5.Обсуждение   проекта  решения  Совета  депутатов    Приреченского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
   6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

Глава Приреченского
сельского поселения                                                                Г.Ф. Шуюпова

Приложение 1
                                                                                              к решению Совета депутатов
             Приреченского сельского поселения
от         2022 года  №

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

. 2022г	№___/___

О внесении изменений в Устав Приреченского сельского поселения  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

      В целях приведения Устава Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации .Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Совет депутатов Приреченского сельского поселения
Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
РЕШИЛ:
I. Внести в Устав Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый решением Совета депутатов Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района от 16 января 2006 года №б/н,  следующие изменения:
1)  Статью 32. Глава   Приреченского  сельского поселения, п.8 дополнить подпунктом 4   следующего содержания:
         «4) Глава Приреченского сельского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы.
Глава Приреченского сельского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  иными федеральными законами.

II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.
    III. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

	Глава Приреченского
сельского поселения                                                        Г.Ф.Шуюпова

	Приложение 2
                                                                                              к решению Совета депутатов
              Приреченского сельского поселения

График проведения публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения  «О внесении  изменений  в Устав Приреченского сельского поселения  Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1
	19.02.2022
	15.00
	администрация  Приреченского сельского поселения

  Приложение 3
                                                                                              к решению Совета депутатов
              Приреченского сельского поселения

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав  Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Варина Елена Егоровна
	Глава администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района, председатель рабочей группы

	1.
	Сельдюшова Елена Владимировна
	Работник администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района, секретарь рабочей группы

	1.
	Шуюпова Галина Федоровна
	Депутат Совета депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района

	1.
	Шагилова Татьяна Викторовна
	Депутат Совета депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района

                                             Приложение 4
                                                                                        к решению Совета депутатов
             Приреченского сельского поселения

Форма внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Приреченского сельского поселения «О внесении  изменений в Устав Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия»
	№ п/п
	Глава, статья. Часть статьи, пункт
	Текст проекта Устава
	Текст поправки
	Текст проекта Устава с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Ф.И.О. гражданина (граждан) внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

	1

[bookmark: _GoBack]